---

<sup>33</sup>“Cum igitur fidei orthodoxe negotia sint undique omni penitus prosequenda favore, pro eo quod ex eis salus provenit universorum, ac hominis utriusque, quibusvis nedum contemptis verum etiam neglectis, parumper tendit edificium quodlibet in gehenna, eis propterea vigilantia cura intendentes propensius singulis vestrum, cuiuslibet fulseritis tituli claritate sive officii potestate, nostro tamen imperio et ditioni submissis, maxime in Regio nostro Sicilie citra et ultra farum, nostris presentibus in perpetuum et futuris fidelibus predilectis, sub nostre indignationis fulmine, presenti edicto districtius precipiendo mandamus quatinus inquisitoribus heretice pravitatis ut suum libere officium prosequi et exercere valeant, prout decet, omne quod potestis impendatis auxilium consilium et favorem”, in PARAMO, *De origine et progressu*, p. 199.

<sup>34</sup>“Bona schismaticorum Pactarenorum et a fide apostatantium hereticorum statutis quibusdam fisco communiter applicantur, quibus ipse fiscus gaudet”, *ibid.*

<sup>35</sup>“Nihil de bonis ipsis collatum inquisitoribus prelibatis pro parte eorum merito labores prosequendum”, *ibid.*

<sup>36</sup>*Ibid.*

<sup>37</sup>*Ibid.*

Il privilegio di Federico si muove, dunque, in vista della soluzione del problema del sostegno economico all’ufficio inquisitoriale. L’imperatore prevede saggiamente una tripartizione del gettito derivante dalle confische dei beni degli eretici: un terzo dei beni confiscati è destinato alle casse della corte regia, un terzo alla sede apostolica e il resto agli inquisitori come ricompensa del loro lavoro a servizio della comunità<sup>38</sup>. Proprio per la dedizione, competenza e professionalità degli inquisitori, oltre che per la loro preparazione teorica, l’imperatore decide di affidare loro un grande onere e onore. Gli inquisitori siciliani, d’ora in poi, dovranno indagare non solo su giudei, infedeli e eretici, ovvero le categorie su cui hanno giurisdizione in forza del loro mandato apostolico, ma anche su tutti coloro i quali, con rapporti sessualmente promiscui o con qualsiasi altro comportamento, provochino scandalo e offesa alla religione cattolica<sup>39</sup>. Ai suddetti peccatori, l’imperatore “concede” la pena di morte (*quorum correctionem predictis concedimus per presentes pena tantummodo sanguinis*)<sup>40</sup>.

---

<sup>38</sup>“Et licet hoc opus dei propter spem retributionis eterne esset principalius peragendum, tamen volumus et presenti edicto perenniter statuimus, ut attributa tertia solum parte bonorum huiusmodi fisco et tertia apostolice sedi reservata, alia pars tertia absque obstaculo contradicionis”, *ibid.*